
Abstrakt 
 

 Svou diplomovou práci jsem psala na téma „Nové trendy v pěstounské péči“. Cílem 

mé práce bylo zjistit názory pěstounů na změnu systému náhradní rodinné péče, která vznikla 

novelizací zákona o sociálně právní ochraně dětí v roce 2013. 

 V teoretické části jsem se zabývala změnami, které v novelizaci nastaly, 

charakterizovala jsem různé formy náhradní rodinné péče, popisovala jsem přípravu pěstounů 

a žadatelů.  

V praktické části jsem popisovala průzkum, který po vyhodnocení poukázal na 

problematiku pěstounské péče po novelizaci v roce 2013 z pohledu oslovených pěstounů. 

Tímto šetřením byly získané informace ohledně spokojenosti se změnami současného 

systému náhradní rodinné péče, informace ohledně potřebnosti pěstounské péče na 

přechodnou dobu i informace ohledně spolupráce se sociálními pracovníky.  

 


